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To: 5.1.2¢ IEEEE @minvws.nl]
)From: 5.1.2e

Sent: Wed 4/1/2020 4:04:29 PM

Subject: RE: onderzoek mondkapjes TNO

Received: Wed 4/1/2020 4:04:29 PM

Beste

De gegevens van het Amphia Ziekenhuis heb ik niet. Wel de contactpersoon bij Progares:

e

E: IEEE @progares.com
T: +318

F: +318

M: +31

ProQares B.V.

PO Box 83

2280 AB Rijswijk
The Netherlands

Met vriendelijke groet,

Directie Geneesmi

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

"06 512e

[= CRB @minvws.nl | www .rijksoverheid.nl |

Bent u al klaar voor de nieuwe wetgeving medische hulpmiddelen?

var:IEEE JEXEe ins

Verzonden: woensdag 1 april 2020 16:47

Aan:ECS)SEENo mins.
Onderwerp: FW: onderzoek mondkapjes TNO

Weet jij al meer? Ik had de NVWA beloofd er vandaag op terug te komen dus als er nog geen nieuws is meld ik dat.

Ik hoor het graag,

van:IGEN EEN ninvws n>
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 19:34

Onderwerp: FW: onderzoek mondkapjes TNO

Reactie van GMT.
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van:IE) ERED ins 01>
Datum: dinsdag 31 mrt. 2020 7:29 PM

Aan:ETI) TENET wins ot.CET ENE winso>

Onderwerp: RE: onderzoek mondkapjes TNO

IE
Dit pak ik morgen op!

Groet

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

Van:EEN" BEEN ins>Verzonden: 31 mrt. 2020 19:27

Aan:"TEEJEM @minvws.nl>; " 5.1.2e )" @minvws.nl>

Onderwerp: FW: onderzoek mondkapjes TNO

Hoi beiden,

Kan één van jullie colleg JIEEI: «der helpen?

Groet

van:IEEEBEREDN0 invws 01>Datum: dinsdag 31 mrt. 2020 7:20 PM

Aon: INESECR) JEREEN ovinvvs i>

Onderwerp: FW: onderzoek mondkapjes TNO

Ik probeer je zo min mogelijk te belasten maar hiervoor moet ik je toch ook sturen. Zie hieronder. NVWA wil een onderzoek naar

mondkapjes uitvoeren en heeft daarvoor de informatie van TNO nodig. Weet jij wie ik hiervoor moet benaderen?

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 18:19

Aan: 5.1.2e

CC: 5.1.2e )

Onderwerp: onderzoek mondkapjes TNO

minvws.nl>

nvwa.nl>; nvwa.nl>

Beste 5.1.2e

Zoals overal zijn er binnen de NVWA ook veel vragen mbt tot de kwaliteit van mondkapjes die momenteel worden geimporteerd
in Europa. Deze zullen voornamelijk voor de zorginstellingen zijn en de professionele sector maar uiteindelijk zullen deze naar

onze verwachting ook voor de publieke sector beschikbaar worden.

Onze zorg gaat dan nu ook vooral uit naar de mondkapjes die met een vrijstelling Europa binnenkomen, en zo mogelijk voor de

publieke sector beschikbaar komen met alle risico’s van dien. We zijn dan ook in gesprek met de douane om te kijken wat er

ingevoerd wordt en waar deze partijen naar toe gaan. Om zo mogelijk een indruk te kunnen krijgen van wat er Europa binnen

komt en welke importeurs er zijn.

Voor het technische laboratorium in Zwijndrecht van de NVWA ben ik momenteel aan het kijken of we het onderzoek van de

mondkapjes zelf zou kunnen uitvoeren en wat de kosten daarvoor zijn, aangezien we hebben geconstateerd dat er geen enkel

Nederlands laboratorium hiervoor volledig is uitgerust.

We zijn daarom ook erg geinteresseerd in het onderzoek van de mondkapjes dat TNO recent heeft uitgevoerd voor de overheid.

Ik heb begrepen dat dit een soort eerste screening methode is geweest die voor nu even geaccepteerd is. Het technisch

laboratorium van de NVWA in Zwijndrecht zou graag inzage willen hebben in het TNO-rapport om te kijken of we daar als NVWA
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ook wat van kunnen leren.

Klopt het dat VWS opdrachtgever is geweest van dit onderzoek van de mondkapjes bij TNO? Zo ja, beschikt u of een van uw

collega’s over het rapport en zouden wij deze mogen inzien zodat we kunnen kijken welke onderzoeken TNO heeft uitgevoerd?
Zo nee, weet u bij wie we dit rapport zouden kunnen opvragen?

Ik hoor graag van u,

Alvast hartelijke dank.

Met vriendelijke groeten,

Nederlandse Voedsel- en

Warenautoriteit

Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit

Westelijke parallelweg4 | 3331 EW |Zwijndrecht | Kam er REA
Postbus 43006 | 3540 AA | Utrecht | Nederland

v
www.nvwa.nl

Tos ERIE M Email: EEE eva.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u 1s gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook. die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is foegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzenderte melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any Kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages


